
 
                                                                                                                                        2016/05/215/Do 

                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

   
  Dohoda o investici  a převzetí dluhu                                                                                    strana 1 (celkem 3) 

DOHODA 

o investici a převzetí dluhu 

Smluvní strany: 

1. M ě s t o T Ř I N E C 
Adresa: Třinec, Jablunkovská 160, PSČ 739 61 

Zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, starostkou města 
IČ: 002 97 313 
DIČ: CZ00297313, plátce DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., regionální pobočka Frýdek-Místek, 

pobočka Třinec, č. ú. 19-3841360207/0100 

jako pronajímatel na straně jedné 

a 

2. PhDr. et Mgr. Jiří VALENTA 
Datum narození: ……………………….. 
Se sídlem:: Olomouc, tř. Kosmonautů 1028/7, PSČ 779 00 
Doručovací adresa: Bystřice 35, 739 95 Bystřice 
IČ: 730 92 118, plátce DPH 
DIČ: CZ6203231760 

jako nájemce a přejímatel dluhu na straně druhé. 



 
                                                                                                                                        2016/05/215/Do 

                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

   
  Dohoda o investici  a převzetí dluhu                                                                                    strana 2 (celkem 3) 

I. 

Pronajímatel je vlastníkem turistického areálu „Javorový vrch“ v k. ú. Tyra a Oldřichovice 
u Třince, obci Třinec, který tvoří mj. pozemek parc. č. st. 735, jehož součástí je budova bez 
čp/če jiná st. (personální chata) v k. ú. Oldřichovice u Třince a obci Třinec. Zmíněná 
nemovitá věc byla přenechána nájemci do užívání na základě smlouvy o nájmu nemovitých 
a movitých věcí sloužících podnikání č. 2011/05/319/Do ze dne 06.10.2011 (dále jen 
„smlouva o nájmu“). 

Nájemce má zájem financovat rekonstrukci personální chaty, která obsahuje opravu 
střechy, okapů, provedení nového sprchového koutu a sociálního zařízení v 1. nadzemním 
podlaží, a dále opravu vnitřních povrchů ve 2. nadzemním podlaží (dále také „rekonstrukce 
personální chaty“) a splnit tak v souladu s ustanovením článku IV. a IV.A  smlouvy o nájmu 
závazek uhradit část ročního nájemného formou nepeněžního plnění. Nájemce bude před 
započetím prací seznámen v celém rozsahu s položkovým rozpočtem, který se stane 
nedílnou součástí této dohody jako příloha č. 1. 

Pronajímatel v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a se svým vnitřním předpisem vyhlásil výběrové řízení na rekonstrukci 
personální chaty a na základě výběru dodavatele dne 03.08.2016 stanovil cenu za provedení 
rekonstrukce personální chaty. 

II. 

1. S ohledem na výsledek výběrového řízení provede rekonstrukci personální chaty pro 
pronajímatele společnost PTV MONT Olomouc, se sídlem v Olomouci, Foerstrova 
675/65, 779 00 Olomouc, IČ 286 05 250, DIČ CZ28605250, (dále jen „zhotovitel“), a to 
za cenu 274.799,48 Kč bez DPH, jak je sjednáno smlouvu o dílo č. 2016/02/132/He ze 
dne 10.08.2016 uzavřenou mezi pronajímatelem a zhotovitelem, která tvoří přílohu č. 2 
této dohody (dále také jen „smlouva o dílo“). Na základě předmětné smlouvy o dílo 
vznikne tedy pronajímateli dluh vůči zhotoviteli ve výši 274.799,48 Kč bez DPH. 

2. Nájemce, jakožto přejímatel dluhu, tímto přejímá dluh pronajímatele vůči zhotoviteli ve 
výši částky 274.799,48 Kč bez DPH. Přejímatel dluhu prohlašuje, že mu je znám stav 
celého dluhu uvedeného v bodě 1 tohoto článku a celý dluh tímto přejímá. 

3. Na základě smlouvy o dílo vystaví zhotovitel fakturu za provedenou rekonstrukci 
personální chaty pronajímateli s tím, že lhůta splatnosti faktury je sjednána na 20 dnů 
ode dne jejího doručení pronajímateli. Pronajímatel se tímto zavazuje předmětnou 
fakturu přeposlat nejpozději následující pracovní den po jejím doručení na adresu 
nájemce, aby nájemce mohl provést její úhradu. 

4. Nájemce bude pronajímatelem informován o termínu ukončení prací. Převzetí díla se 
uskuteční na místě samém za přítomnosti zhotovitele a pronajímatele. Na místě samém 
bude vyhotoven protokol o převzetí díla, který se stane nedílnou součástí předkládaných 
dokladů. 

5. Nájemce je povinen k započtení splnění sjednaného závazku předložit pronajímateli 
doklad o provedení úhrady faktury zhotoviteli (výpis z bankovního účtu apod.), a to 
nejpozději do dne splatnosti faktury. 



 
                                                                                                                                        2016/05/215/Do 

                        M ě s t o  T ř i n e c 
                        Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

 

   
  Dohoda o investici  a převzetí dluhu                                                                                    strana 3 (celkem 3) 

6. Nájemci pro období 01.01.2016 – 31.12.2016 zůstává k úhradě 142.445,38 Kč bez 
DPH.. 

Smluvní strany se dohodly, že náklady na rekonstrukci budovy bez čp/če jiná st. 
(personální chata) v k. ú. Oldřichovice u Třince a obci Třinec, ve výši částky 
274.799,48 Kč bez DPH, budou započteny na úhradu nájemného ze smlouvy o nájmu, 
a to v částce 142.445,38 Kč bez DPH na nájemné za rok 2016 a v částce 132.354,10 Kč 
bez DPH na nájemné za rok 2017.  

Po předložení požadovaných dokladů ze strany nájemce dojde ke splnění sjednaného 
závazku pro rok 2016 v celé výši.  

Ke splnění sjednaného závazku ve výši 300 tis. Kč bez DPH ročně pro období 
01.01.2017 – 31.12.2017 zůstává nájemci formou nepeněžního plnění proinvestovat 
částku ve výši 167.645,90 Kč bez DPH. 

7. V případě, že dojde ke zrušení smlouvy o dílo před vznikem dluhu, popsaného v bodě 1 
tohoto článku, nájemce se zavazuje do 31.12.2016 nesplacenou část nájemného za rok 
2016 ve výši 142.445,38 Kč bez DPH na základě smlouvy o nájmu nemovitých a 
movitých věcí sloužících podnikání č. 2011/05/319/Do ze dne 06.10.2011 proinvestovat 
realizací dalších schválených investičních záměrů nájemce a pronajímatele. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel zašle správci registru smluv tuto dohodu 
k uveřejnění.  

III. 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou výtiscích. 

2. Smluvní strany prohlašují, že dohodu na důkaz souhlasu s jejím obsahem potvrzují svými 
podpisy. 

3. Uzavření této dohody bylo schváleno na 58. schůzi Rady města Třince dne 08.08.2016, 
usnesením číslo 2016/2183, nadpoloviční většinou hlasů všech členů Rady města Třince.  

V Třinci dne 

Za pronajímatele: Nájemce: 

Město Třinec  

……………………………………. ………………....……………........ 

RNDr. Věra PALKOVSKÁ  PhDr. et Mgr. Jiří VALENTA   
starostka města 
































